
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2021
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của Trung tâm
Đăng kiểm tàu cá và Quản lý Cảng cá Quảng Nam thuộc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

Quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công, Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 
15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp 
xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 
của Chính phủ Quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công, Nghị định số 
67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy 
định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị 
định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp 
lại, xử lý tài sản công;

Theo đề nghị của Sở Tài chính - Thường trực Ban chỉ đạo 67 của tỉnh tại 
Tờ trình số 720/TTr-STC ngày 14/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của Trung tâm 
Đăng kiểm tàu cá và Quản lý Cảng cá Quảng Nam thuộc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, như sau:

1. Diện tích đất: 16.562,3 m2 (theo trích đo chỉnh lý bản đồ địa chính số 
01- 2022 ngày 12/7/2022 của Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam).



2

2. Diện tích nhà:
Diện tích (m2)STT Tên tài sản Xây dựng Sử dụng

1 Nhà làm việc 145 290
2 Nhà thường trực 12 12
3 Nhà tiếp nhận thủy sản 576 576

4 Nhà để thiết bị bốc xếp vận 
chuyển, gara ô tô 149 149

5 Nhà vệ sinh công cộng 22 22
Tổng 904 1.049

3. Mục đích sử dụng cơ sở nhà, đất được giao: xây dựng cảng cá An Hòa.
4. Hiện trạng sử dụng: đang sử dụng. 
5. Hình thức xử lý nhà, đất: điều chuyển cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Quảng Nam quản lý, sử dụng và phục vụ xây dựng Hải đội Dân quân thường 
trực.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trung tâm Đăng kiểm tàu cá và Quản lý Cảng cá Quảng Nam chịu trách 

nhiệm về số liệu, hiện trạng sử dụng, tính pháp lý của các cơ sở nhà, đất và nội 
dung đề xuất phương án của đơn vị.

2. Sở Tài chính tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành quyết định xử lý 
trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày UBND tỉnh phê duyệt phương án sắp xếp lại, 
xử lý nhà, đất, theo quy định.

3. Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng và các Sở, 
ngành liên quan chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn 
vị thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về đất đai, tài sản đảm bảo đúng các quy 
định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 
nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Giám đốc Trung tâm Đăng kiểm tàu cá và Quản 
lý Cảng cá Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định 
thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
 -Bộ Tài chính (b/c);
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- Bộ Xây dựng (b/c);
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và Phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


